
 

 

• Gestor(a): Wilker Oliveira 

• Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia 

• Tel: (74) 3536-2264 

TERÇA-FEIRA – 07 DE MAIO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 67 

Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA DE CASA NOVA 
PUBLICA: 
  
 

▪ DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/EXTRATOS DAS ATAS DE 

REGISTROS DE PREÇOS Nº 074; 075; 076; 077; 078/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS CRECHES, CONFORME SOLICITAÇÃO EXPRESSA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.casanova.ba.gov.br  
Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia | Tel: 74 3536-2264| Gestor(a): Wilker Oliveira      

TERÇA-FEIRA  

07 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 67 

333 

 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2024 
O Gestor do Fundo de Educação do Município de Casa Nova, depois de analisado o parecer jurídico e, 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo ao Pregão 
Eletrônico SRP nº 029/2024, que tem como objeto a contratação de empresa por Sistema Registro de 
preço para possível e eventual Aquisição de material de higiene e limpeza para as creches, conforme 
solicitação expressa da Secretaria Municipal de Educação, resolve HOMOLOGAR objeto da licitação, as 
empresas: BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMÉTICOS LTDA, CNPJ nº 14.934.850/0001-71, declarada 
vencedora do certame com o valor global de R$ 61.180,00 (Sessenta e um mil, cento e oitenta reais), 
CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA, CNPJ nº 13.879.231/0001-69, declarada 
vencedora do certame com o valor global de R$ R$ 27.890,00 (Vinte e sete mil, oitocentos e noventa 
reais), DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ nº 40.061.199/0001-82, declarada vencedora 
do certame com o valor global de R$ 26.600,00 (Vinte e seis mil e seiscentos reais), JOVANILSON BRAGA 
DA SILVA DE CASA NOVA, CNPJ nº 04.269.665/0001-56, declarada vencedora do certame com o valor 
global de R$ 254.520,00 (Duzentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e vinte reais), SANMIX 
DISTRIBUIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 48.387.018/0001-14, declarada vencedora do 
certame com o valor global de R$ 15.390,00 (Quinze mil, trezentos e noventa reais), declaradas 
vencedoras do certame, por ter apresentado menor preço e por ter sido este o critério de julgamento. 
Casa Nova - BA, 30 de Abril de 2024. VANDERLÚCIO DA COSTA CASTRO – GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.casanova.ba.gov.br  
Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia | Tel: 74 3536-2264| Gestor(a): Wilker Oliveira      

TERÇA-FEIRA  

07 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 67 

333 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2024 

 

OBJETO: O objeto desta ATA é o registro dos Preços da PROPONENTE 

devidamente quantificados e especificados na proposta apresentada 

originária do Pregão Eletrônico SRP nº 029/2024, para Contratação 

de empresa para Aquisição de material de higiene e limpeza para as 

creches, conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal de 

Educação. 

CONTRATANTE:            FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO:                                       BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMÉTICOS LTDA 

VALOR GLOBAL: R$ 61.180,00 (Sessenta e um mil, cento e oitenta reais) 

VIGÊNCIA: 07/05/2024 à 07/05/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.casanova.ba.gov.br  
Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia | Tel: 74 3536-2264| Gestor(a): Wilker Oliveira      

TERÇA-FEIRA  

07 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 67 

333 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2024 

 

OBJETO: O objeto desta ATA é o registro dos Preços da PROPONENTE 

devidamente quantificados e especificados na proposta apresentada 

originária do Pregão Eletrônico SRP nº 029/2024, para Contratação 

de empresa para Aquisição de material de higiene e limpeza para as 

creches, conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal de 

Educação. 

CONTRATANTE:            FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO:                                       CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA 

VALOR GLOBAL: R$ 27.890,00 (Vinte e sete mil, oitocentos e noventa reais) 

VIGÊNCIA: 07/05/2024 à 07/05/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.casanova.ba.gov.br  
Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia | Tel: 74 3536-2264| Gestor(a): Wilker Oliveira      

TERÇA-FEIRA  

07 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 67 

333 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2024 

 

OBJETO: O objeto desta ATA é o registro dos Preços da PROPONENTE 

devidamente quantificados e especificados na proposta apresentada 

originária do Pregão Eletrônico SRP nº 029/2024, para Contratação 

de empresa para Aquisição de material de higiene e limpeza para as 

creches, conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal de 

Educação. 

CONTRATANTE:            FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO:                                       DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 

VALOR GLOBAL: R$ 26.600,00 (Vinte e seis mil e seiscentos reais) 

VIGÊNCIA: 07/05/2024 à 07/05/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.casanova.ba.gov.br  
Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia | Tel: 74 3536-2264| Gestor(a): Wilker Oliveira      

TERÇA-FEIRA  

07 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 67 

333 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2024 

 

OBJETO: O objeto desta ATA é o registro dos Preços da PROPONENTE 

devidamente quantificados e especificados na proposta apresentada 

originária do Pregão Eletrônico SRP nº 029/2024, para Contratação 

de empresa para Aquisição de material de higiene e limpeza para as 

creches, conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal de 

Educação. 

CONTRATANTE:            FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO:                                       JOVANILSON BRAGA DA SILVA DE CASA NOVA 

VALOR GLOBAL: R$ 254.520,00 (Duzentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e 

vinte reais) 

VIGÊNCIA: 07/05/2024 à 07/05/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.casanova.ba.gov.br  
Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia | Tel: 74 3536-2264| Gestor(a): Wilker Oliveira      

TERÇA-FEIRA  

07 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 67 

333 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2024 

 

OBJETO: O objeto desta ATA é o registro dos Preços da PROPONENTE 

devidamente quantificados e especificados na proposta apresentada 

originária do Pregão Eletrônico SRP nº 029/2024, para Contratação 

de empresa para Aquisição de material de higiene e limpeza para as 

creches, conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal de 

Educação. 

CONTRATANTE:            FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO:                                       SANMIX DISTRIBUIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

VALOR GLOBAL: R$ 15.390,00 (Quinze mil, trezentos e noventa reais) 

VIGÊNCIA: 07/05/2024 à 07/05/2025 

 

 

 

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/

		2024-05-07T14:33:18-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




